[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=42151&1=1 05/02/01

 Title : О ведении государственного градостроительного кадастра и
мониторинга объектов градостроительной деятельности в
Российской Федерации

Gov. number : 856
Doc. type : Постановление Правительства Российской Федерации

Date : 29.07.1998
Classifacation : Градостроительные нормативы. Градостроительная документация.

Экспертиза .
Size : 2,79(kb)

Off-Line translate :

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                             от 29 июля 1998 г. N 856
                                     г. Москва
             О ведении государственного градостроительного кадастра и
         мониторинга объектов градостроительной деятельности в Российской
                                     Федерации
             В целях       организации       ведения       государственного
        градостроительного      кадастра     и     мониторинга     объектов
        градостроительной деятельности  и  в  соответствии  со  статьей  55
        Градостроительного   кодекса   Российской  Федерации  Правительство
        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             1. Возложить на Министерство Российской Федерации по земельной
        политике,   строительству   и    жилищно-коммунальному    хозяйству
        разработку  и  утверждение  нормативных  актов  по вопросам ведения
        государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов
        градостроительной     деятельности,     а     также     организацию
        научно-методического  обеспечения,  подготовки   и   переподготовки
        специалистов в указанной области.
             2. Ведение  государственного  градостроительного  кадастра   и
        мониторинга объектов градостроительной деятельности осуществляют:
             в отношении территории  Российской  Федерации  -  Министерство
        Российской   Федерации   по  земельной  политике,  строительству  и
        жилищно-коммунальному хозяйству;
             в отношении территорий субъектов Российской Федерации - органы
        архитектуры и градостроительства субъектов Российской Федерации;
             в отношении  территорий  муниципальных  образований  - местные
        органы архитектуры и градостроительства.
             3. Финансирование  ведения государственного градостроительного
        кадастра  и  мониторинга  объектов  градостроительной  деятельности
        осуществляется  за  счет  средств  федерального  бюджета,  бюджетов
        субъектов  Российской  Федерации  и  местных  бюджетов  в  порядке,
        установленном законодательством Российской Федерации.
             4. Министерству  Российской  Федерации  по земельной политике,
        строительству  и  жилищно-коммунальному хозяйству по согласованию с
        заинтересованными  федеральными  органами  исполнительной  власти в
        январе  1999 г.  представить  в  Правительство Российской Федерации
        предложения  о  порядке ведения государственного градостроительного
        кадастра  и  мониторинга  объектов градостроительной деятельности в
        Российской Федерации.
             Председатель Правительства
             Российской Федерации                                С.Кириенко

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=42151&1=105/02/01

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V